
UCHWAŁA NR 300/XXXI/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli oraz 
do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59), Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się niżej wymienione kryteria naboru oraz przyznaje się liczbę 
punktów każdemu kryterium, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do publicznych przedszkoli  oraz do oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych:
1) oboje rodzice kandydata pracują lub studiują w systemie stacjonarnym - 

30 punktów;
2) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego samego przedszkola - 

15 punktów;
3) czas pobytu kandydata w przedszkolu określono powyżej 5 godzin 

dziennie - 5 punktów.
§ 2. Dokumentem niezbędnym do potwierdzenia kryteriów, o których 

mowa w §1 jest oświadczenie zawarte we wniosku składanym do przedszkola 
pierwszego wyboru.

§ 3. Traci moc uchwała nr 38/V/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
26 lutego 2015r. w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli 
prowadzonych przez gminę Śrem na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 
kryteriów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016r. poz. 1791).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.

Id: 68113F51-B0E5-4DDA-ADBD-FAD978D4200A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 68113F51-B0E5-4DDA-ADBD-FAD978D4200A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 300/XXXI/2017

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli
oraz do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach

podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz
dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r.
poz. 60) w art. 15 ust. 26 uchyliły rozdział 2 a ustawy z dnia 7 września
1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016r. poz. 1943 z późn. zm.), który
określał m.in. sposób przyjmowania dzieci do publicznych przedszkoli.

Zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli oraz do oddziałów
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych zostały wymienione
w rozdziale 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2017r. poz. 59). Zgodnie z nimi do publicznego przedszkola lub do oddziału
przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, przyjmowane są dzieci
zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby
kandydatów niż liczba miejsc w publicznym przedszkolu lub w oddziale
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, na pierwszym etapie
postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria
ustawowe:

1) wielodzietność rodziny kandydata,

2)  niepełnosprawność kandydata,

3)  niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,

4)  niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,

5)  niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,

6)  samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,

7)  objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Dla każdego z w/w kryteriów przypisano wartość równą 1.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym
etapie postępowanie rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane
publiczne przedszkole lub oddział przedszkolny w danej publicznej szkole
podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, rada gminy upoważniona

Id: 68113F51-B0E5-4DDA-ADBD-FAD978D4200A. Podpisany Strona 1



jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów branych pod uwagę na
drugim etapie. Mogą mieć one różną wagę. Rada gminy określa również
dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia.

Zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli oraz do oddziałów
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych stanowią te same
zasady, które zostały określone w ustawie o systemie oświaty.
Doprecyzowano jedynie zapis dot. oddziałów przedszkolnych w publicznych
szkołach podstawowych oraz zmianie ulega podstawa prawna upoważniająca
do podjęcia uchwały

Wskazane w niniejszej uchwale kryteria obowiązywały od 2015r. na
terenie gminy Śrem i nie wnoszono uwag do ich stosowania.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 68113F51-B0E5-4DDA-ADBD-FAD978D4200A. Podpisany Strona 2




